
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Таяндинская средняя общеобразовательная школа

(МБОУ «Таяндинская СОШ»)

П Р И К А З

с.Таянды
14.01.2026 г                                                                                                                        № 2

О проведении диагностики уровня индивидуальных достижений
обучающихся 10-х классов (метапредметных планируемых результатов
и функциональной грамотности) в общеобразовательных организациях 
Еткульского муниципального округа в 2025/2026 учебном году

В  соответствии  с  приказом  Министерства  образования  и  науки  Челябинской 
области  (далее  МОИН)  от  09.06.2025  г.  №  01/1060  «О  проведении  региональных 
сопоставительных  исследований  качества  общего  образования  в  общеобразовательных 
организациях Челябинской области в 2025/2026 учебном году», в целях организационного 
обеспечения проведения диагностики уровня индивидуальных достижений обучающихся 
10-х классов (метапредметных планируемых результатов и функциональной грамотности) 
при освоении образовательных программ в соответствии с федеральным государственным 
образовательным  стандартом  среднего  общего  образования  с  учетом  региональных, 
национальных  и  этнокультурных  особенностей  Челябинской  области  (областная 
контрольная работа) в МБОУ «Таяндинская СОШ» в 2025/2026 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Провести 04 февраля 2026 года диагностику уровня  индивидуальных достижений 
обучающихся 10-х классов (метапредметных планируемых результатов и функциональной 
грамотности) обучающихся 10 классов (далее РИКО- 10) МБОУ «Таяндинская СОШ». 
2. Назначить ответственным за  проведения РИКО- 10 заместителя директора по УВР 
Яковенко А.Г
3. Яковенко А.Г.:
-организовать участие в РИКО-10 МБОУ «Таяндинская СОШ» в соответствии с планом-
графиком  подготовки  и  проведения  РИКО-10  в  общеобразовательных  организациях 
Челябинской области в 2026 году;  
-обеспечить организационные и технические условия проведения РИКО-10; 
-обеспечить  информационную  безопасность  при  проведении  РИКО-10  в  МБОУ 
«Таяндинская СОШ»

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                          Н.В.Дельянова


